
  1 

Reg. Int. n. DT-1827-2014 

DETERMINAZIONE  N.  1760  del 26/05/2014      

                                      

VERTENZA COMUNE DI VERCELLI/ESPOSITO COSTRUZIONI & C. S.A.S. AVANTI 

AL TAR PIEMONTE – CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ED IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 21 maggio 2014 con la quale è stato 

deliberato di dare avvio alla procedura per il conferimento di incarico di patrocinio legale avanti al 

TAR Piemonte avverso il ricorso presentato da ESPOSITO COSTRUZIONI & C. S.A.S., con sede 

in Pomigliano D’Arco (NA), in persona del legale rappresentante  pro tempore, geom. Aniello 

Conocchia,  per l’annullamento e la revoca, previa sospensione, con formula di espressa riserva di 

proporre domanda di risarcimento danni ex art. 30 c.p.a., degli esiti della gara per l’affidamento dei 

lavori di restauro e riuso funzionale dell’ex Padiglione 18 (intervento B.2) e realizzazione degli 

spazi aperti relativi a “La Piazza” – Lotto 01 (Intervento E.1);  

 

Evidenziato che ai fini dell’individuazione del legale cui affidare l’incarico de quo sono stati 

individuati, per ragioni di uniformità nella tutela degli interessi dell’Ente, in quanto già 

Patrocinatori del Comune di Vercelli in analogo procedimento avverso altro ricorrente, gli Avvocati 

Claudio Vivani e Alberto Marengo, dello Studio Tosetto, Weigmann e Associati, con sede in 

Torino, Corso Galileo Ferraris n. 43; 

 

Richiamato l’art. 104 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

 

Visto il costituito Albo dei Collaboratori Professionali nell’ambito del quale è indicato il legale 

proposto; 

 

Dato atto che il Comune di Vercelli non dispone di Servizio di Avvocatura; 

 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, all’Avv. Claudio Vivani e all’Avv. Alberto 

Marengo, dello Studio Tosetto, Weigmann e Associati, con sede  in Torino, Corso Galileo 

Ferraris n. 43,  anche disgiuntamente, l’incarico di tutelare gli interessi e le ragioni del 

Comune di Vercelli, nella vertenza di cui all’oggetto,  avanti al TAR Piemonte; 

 

2) di impegnare la spesa presunta di € 8.000,00, con imputazione come da prospetto riportato 

in calce al presente atto, fatta salva ogni eventuale successiva integrazione necessaria in 

relazione all’esito della vertenza in corso; 

 

3) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore 

Finanziario, Tributario e Patrimoniale; 



  2 

 

4) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Dati contabili: 

Importo 8.000,00 euro, intervento 1010203 del bilancio pluriennale 2013/2015 – esercizio 2014 ex 

cap. 420 imp.  753 centro di costo 1° livello 500100 – 2° progetto attività 07.50.02 

 

 


